Prefeitura Municipal
Mucamo

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 09
de dezembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
N° 2511.01/2024-PE no portal novo bbmnet.com.br  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
http ://municipios.tce.ce. gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.Qov.b . Informações  pelo
fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!, s/n, Centro.
Mucambo - Ce, 25 de novembro de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -
Pregoeiro/Agente de Contratação.

Publicar dia 26/11/2024

-DOE

-O POVO

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

Francisco Orecio de Almeida Aguiar
Pregoeiro/Agente de Contratação.

.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: Iicitacaomucambo@gmail.com  Fone 88 3654-1133.

!

WWW.OPOVOOM.BR

FORI4LECA. CEARÁ. 24 DE NOVEMBRO DE O24

EDIÇÃO: JOÃO MARCELO SENA 1 JOAOMARCELOSENA@OPOVODIGITALCOM

D anniel. Oliveira diz que sLou
#,r 	m ar%

nome está pacu.1
,
cadopara.ser

10 vice-presidente da Alece
LGI$LATWO 10 deputado estadual revelou

que foi chamado para ter um "upgrade" na Mesa
Diretora e não soube de rejeição à escolha

FABIO LIMA

GUILHERME GONSALVES
guilherme.gonsatves@opovo.com.br

)rn 	•

A chapa da base governista 2

para a próxima Mesa Direto- .

ia da Assembleia Legislativa
do Ceará (Alece) terá Romeu ;

)

4ldigueri (PDT) como candi-
dato, após a desistência de .Y.
Fernando Santana (PT) e Dan-
tiel Oliveira (MDB) como i°  vi -
5e-presidente'. O emedebista
qonfirmou a indicação nesta -

exta -feira, 22

Atualmente como i°  secre-
tário, Oliveira revelára antes

esmo da retirada do nome

cie Férnando que iria compor
a chapa para o biênio 2025-

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Fortim -  Extrato doAditivo de Prorrogação do
Prazo ao Contrato: N' 27050112024 - SMDU - 02' Aditivo Contratual. Referente ao
Processo Administrativo Tomada de Preços te' 2012.0112023-SMDU. Partes: Município de
Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação em diversas Ruas do Pontal de Maceió no
Município de Fortim-CE; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: GTM
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o n' 42.340.18110001 -45; Data do Aditivo: 22 de
Novembro de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Sec, de
Desenvolvimento Urbano. Fo,tlei!CE, 25de Novembroda2024,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucejnbo - Aviso de Licitação. O
Pregoeiro/Agente da Contratação deste município torna público que riodlaú9 dedezembrode
2024 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N'
2511.0112024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a AquIsição de recarga de
oxigénio medicinal para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de
Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:005 e também nos sues http://municipios.tce.ce.gov.brfllcitecoes/ e
http:/hvww.mucambo.ce.gov.br/,  informações pelo fone: 0'88 - 3654 1133, ou no endereço á
Rua Construtor Gonçalo Vida]. s/n, Centro. Mucambo - Ce, 25 de novembro de 2024.
Francisco Orécio deAlmeldaAguiar-PregoeirolAgentede Contratação.

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Terei -Aviso de Licitação. A Prfe9uea Murncipal de
Tauri. Por Meio da Ortienador de Despesas da Secretala de Gestão Orgauizatisa e de Pessoas
(órgão Gorendiador), Torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico te'
21.11.00112024-GM, Cujo OI4eto é Registro de Preços para futura eeaenfual aqdsição de materiais
de limpeza e tagienizaçào, para atender as necessidades das unidades gestoras do Município da:
Tasá-Ce. Com  abertura das propostas para o dia 09 de dezembro de 2024. ás OOhOOmirc o edital
completo está disporébilizado em: httpsí/ww,cgov.br/pncplpt-br htpa://novobbrrrnet.com.br/
hrtpsJ/municiplos-lcltacues.tceze.gov.bul e ttpsi/wasiauaoa.gov.brAcilacaohp. Tauá-Ce, 25
de novembro de 2024. Ordenadorde Despesas.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São GonçalodoAmarante -Aviso de Licitação - Pregão N' PE034.2024-SESA. O(A) Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 09 de dezembro de
2024. no endereço eletrônico httpaJlconrpras.m2atecnologia.com .brl, Pregão n°
PE034.2024-SESA. Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de material
permanente (móveis para escritório, aparelhos de ar condicionado. eleitroeletrônicos,
eletrodomésticos e outros) para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município
da São Gonçalo doAmaranto/CE. O Editaie seusAnexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos: https:l(compras.m2atecnologta.com .bT; www.ice.ce.govbr;
uew.aaogsncalodoamarante.co.govbr.São Gonçalo doArnarantelCE, 26 de novembro de

2024. Helayne Franqueio Soares Rocha- Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Homologação e
djudicação - ConcorrêncIa Eletrónica te' CP -01.080724-SE0S.A Prefeitura Municipal de

Ararenda a Pavimentação em pedra tosca nas localidades do Ramed'rrrha e Bom Principio de
rarenijá-CE. Em favor de Max e Miranda Construtora LTDA, inscrita no CNPJ n'

17.527.97810001-09. sediada a Rua Dai. João Martins de Sousa. M. içe-Co. E Ad)udlca o
objeto do item em favor da empresa retomendonads da seguinte forma: 1- Max e Miranda
Construtora LTDA, vendouado Item 01, somando . o valor global de Ré 546.935,95')
(Quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reaise noventa ocioso centavos).
perfazendoototai Homologado oAdjudicadoovalorantenormentecitado.Aremndá-CE, 14de
novembro de 2024. Francisco das Chagas da Silvo -Secretaria de Obras.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assará - Extrato do 3' (Terceiro) Aditivo
Contratual -Concorrência W 2023.02,15,2. Objeto: Contratação de serviços para execução
das obras de construção de unidade esoriar com 12 saias de aula com quadra po8esportiva
coberta- modelo FNDE. para atenderas necessidades da Secretaria Municipal de Educação de,
Assaré/CE. Valor do Contrato: Ré 7,947,814,82 (sete milhões novecentos o quarenta e sete mil
oitocentos e quatorze reaIs e oitenta e dciv centavos). Valor Acrescido: Ré 483.419,71
(quatrocentos e oitenta e três mil quatrocentos e dezenove reais e setenta e um centavos). Valor
do ContratoAtuailzador R$ 8.431 .234,53 (oito milhões quatrocentos e tentas um mil duzentos e
trinta equatro reais ectnquentae trás centavos). Fundamento Legal: Artigo es,Inciso 1, alínea  *a'
c/o § 1' da Lei Federal n, 8.666/93. Cbntratante: Prefeitura Municipal de AssarétE, através da
Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Ditrân,Ica Empreendimentos e Serviços LTDA,
Signatários: Noemitá Rodrigues da Silvas Rafael de SáCrut Data: 07 de novorrrbrode2024.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade:
Concorrência Eletrônica N" CE-00612024.SEINFRA.Objeto: Contrataçãode obras e serviços
da engenharia para a urbanização da entrada da CidaUe, Rodovia 269, KM 27, Rosa Urbana) do
Município de Poliretanra-Ce, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, deste

'f0'f./

Cw~

Is! WIa_l 0
Á-I

"5

r.

,• 	 .-----. 	 e,:' ' 	.ç

El DIÁR1O OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI NO223 1 FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso da Ratificação/Autorização - Inexigibilidade de Licitação N° 17-2024. Objeto: Contratação
de serviços especializados para a análise, identificação e recuperação de valores oriundos de arrecadação do IRRF sobre rendimentos e/ou valores pagos
pelo Município, e fundações, ás Pessoas Físicas e Jurídicas fornecedoras de bens e serviços a estes, impedindo que a Receita Federal do Brasil proceda
com a autuação do Município, de acordo com o Art. 158, 1 da Constituição Federal de 1988 e o tema 1130 do STF, objetivando a correção das distorções
identificadas e efetivação do incremento de receitas aos cofres do Município de Mauriti/CE. Empresa: Thales Catunda de Castro Sociedade Individual de
Advocacia, inscrita no CNPJ sob o n° 04.060.148/0001-72. Valor Ofertado: 15% sobre o benefício auferido pelo Município de Mauriti/CE, perfazendo
estimativamente o valor de (R$ 915.063,80). Fundamentação Legal: Art. 74, 111, "e" e "e" da Lei 14.133/2021. Mauriti/Ce, 25 de novembro de 2024. José
Henrique Carneiro - Secretário da Fazenda.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Chamada Pública N° 02/2024-SEDUC. Para Pré-Qualificação para inscrição de editoras,
titulares de direito autoral, distribuidoras e/ou representantes legais, com fins à seleção de material de ensino religioso fundamental 1 e II, literatura infantil,
caligrafia, produção textual, educação de jovens e adultos, junto a Secretaria de Educação. A Secretaria de Educação comunica aos interessados a Ratificação
do Resultado Final das seleções dos materiais Aptos, dantes proferido conforme publicações, DOE: Série 3 Ano XVI N°214 PAG 135; DOU: Seção 3, N°
222, Pag 206; DOM: n° 1563/2024, Pag 3; O Povo: Pag 4 Farol, datados de 18/1112024, que poderão ser consultados no site: https://municipios-Iicitac  D
tce.ce.gov.br/,  https://www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho 	1i
Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 25 de novembro de 2024. WilIia Maria Oliveira de Andrade - Secretária de Educação.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/ 2/2 	 c
às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N°241111 1301-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando tura '-'
eventuais aquisições de equipamentos, material permanente e material de consumo para manutenção do estádio, areninhas e demais equipamentos esp 	 /
da secretaria de esporte, juventude e integração da prefeitura., o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Mons 	C M
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico htts://www.licitacaouuixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endere
citado, no horário de 081i às 17h ou no site https://vw.ouixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https:/R.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional
de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***

.

ESTADO 1)0 CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N°
17,12110124-PE - A Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Quixeramobim através do seu Preoeiro, torna público que
realizará as 08:30hrs, do dia 09 de Dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnoloia.com.br/,  o PREGAO ELETRÔNICO den°
17.12110,124-PE, de OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL PARA MANUTENÇAO
DOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA ESGOTO DE QUIXERAMOBIM. O edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/,  https://niimicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/Iicitacao  e no
site https://www.saae.quixeramobim.ce.gov.br/Iicitacoes . Informações pelo telefone: (88) 3441-1177 ou no endereço: Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570—
Centro, Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000. Quixerainobim/CE, 25 de Novembro de 2024. Francisco Bezerra Da Silva Junior - Pregoeiro.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Alteração ao Edital - Chamada Pública N° 13.00412024 CP. A Presidente da Comissão
de Contratação para Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados, que o edital
de Chamada Pública supracitado, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para composição da merenda escolar dos alunos
da Rede Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz, sofreu alterações, sendo mantida a data de abertura para 28
de novembro de 2024, às 9h. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bre  no horário de
08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. MISTO

***
pooi *oa*ido

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna publico que no FSC'C128031

" 	 dia 09 de dezembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°251 1.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br
cujo objeto é a Aquisição de recarga de oxigênio medicinal para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. O Edital estará
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 ás 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e  http://www.mucambo .
ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0*588 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 25 de novembro de
2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Contratação.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. O Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural

.

torna público a Homologação e Adjudicação da Concorrência Pública N°09.002/2024 - CP. OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução
de obras de engenharia, para a realização da construção da Passagem Molhada da localidade de Riacho do Meio, distrito de Juatania, conforme o projeto
básico, no Município de Quixadá - Ceará. EMPRESA: Construvasp Construções e Serviços LTDA, ENDEREÇO: RUA CORONEL RANGEL, N° 330,
CENTRO, SOBRAL, CEARA, CEP N°62.010-030, CNPJ: 50.484.244/0001-65 - VALOR GLOBAL: R$ 208.812,17. Em conformidade com a Lei Federal

14.133/2021. Francisco Fausto Nobre Fernandes, Secretário.

*5* 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE 1'IANGUÁ - A Câmara Municipal de Tianguá, através da sua Pregoeira, torna público que
realizará às 10:00hs, do dia 10 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° 14.I0.0112024-CMT.
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA. O edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://eompras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo e-mail: licitacaocmt21@gmail.com,  ou na sede da Câmara
de Tianguà. TianguálCE, 21 de novembro de 2024. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: N° 2705.01/2024 - SMDU - 02 1
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Tomada de Preços N° 2012.0I/2023-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em diversas Ruas do Pontal de
Maceió no Município de Fortim-CE; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: GTM Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
42.340.181/0001-45; Data do Aditivo: 22 de Novembro de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Sec. de Desenvolvimento Urbano.
Fortim/CE, 25 de Novembro de 2024.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura -
Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° 2024.11 .05,02/PE/PMC - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
serviços de locação de máquinas pesadas,junto a Secretaria de Iní'raestrutura do Município de Croatá/Ce - Data de Abertura: 09/12/2024 - Horário: 08h30m
- Link de Acesso ao Edital: https://bnc.org.br  1 https://wsvw.croata.cc.gov ,hr  1 https://licitacoes.tcc.ce.gov.br  1 liaps://pricp.gov .br -  Link de Realização dos
Lances: https://bnc.org.br . Croatá - CE, 25/11/2024 - Agente de Contratação/Pregoeiro: Antônio Roque de Carvalho.

5*5 *5* 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Adjudicação e Ilomologação: Pregão Eletrônico n°. PE-003/2024 - SESA. Objeto:
Aquisição de veículos tipo ambulância, zero quilômetro, de primeiro uso, destinados ao atendimento da Unidade Mista Raimundo Paiva Diógenes, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de I'otiretama, e em conformidade com as quantidades e especificações constantes do anexo 1 do
Edital. Objeto adjudicado e Homologado a empresa CTX Car Engenharia Projetos LTDA, inscrita no CNPJ n°41.398.348/0001-66, com o Valor Global de
R$ (266.000,00). Data da Adjudicação: 07/11/2024. Data da Homologação: 07/1112024. Francisco Nascimento Júnior (Agente de Contra tação/PMP).